
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 9 

z jednání Komise pro mládež a sport 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 11. 8. 2021 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Šrejma  Robert, PharmDr.  

Dopita Pavel, Ing., LL.M., MBA Omluveni: 

Bílý Ladislav, Mgr. Lysek Petr 

Sklenka Miloš, Bc. Vrána Petr, Ing 

Matyášek Aleš, Ing., Mgr. Raczek Karel 

Axmann Zdeněk, Ing. Jüttner Jan 

Frantík Michal Odstrčilík Josef 

Bruštík Pavel 

Prášil Vladimír  

Přerovský Martin, Mgr., Bc.  

Šavrňák Lubomír 

Šmakal Martin 

 

 

Oulehla Miloslav 

Tavladiris Daniel 

 

Hosté: 

Zatloukal Petr, Mgr., Ph.D. 

Suchánek Josef, Ing. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2021 
– vyhodnocení  

3. Různé a diskuze 

4. Závěr   

 



 

Strana 2 (celkem 3) 

Zápis: 

1. Zahájení. 

Jednání Komise pro mládež a sport (dále jen komise) zahájil předseda komise PharmDr. 
Robert Šrejma. Přivítal hejtmana Olomouckého kraje Ing. Josefa Suchánka, všechny přitomné 
členy komise a přítomné zástupce OSKPP.  

Seznámil přítomné s programem jednání. Požádal o případné další doplnění a nechal o 
programu hlasovat.  

Návrh na usnesení: 

Komise schvaluje Program jednání Komise pro mládež a sport ze  
dne 11. 8. 2021. 

Pro:  12 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

2. Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 
2021 – vyhodnocení 

Předseda komise předal slovo tajemníkovi komise, který podal krátký komentář k administraci 
dotačního programu. Na úvod konstatoval, že všem členům byla zaslána tabulka 
navrhovaných dotací včetně komentáře k hodnocení DP. 

Schválená alokace v rozpočtu DP 4 000 000,- Kč byla navýšena o 37 000,- Kč 
z nevyčerpaných finančních prostředků v DP Program na podporu rekonstrukcí sportovních 
zařízení v OK v roce 2021 a o 95 000,- Kč v DP Program na podporu volnočasových aktivit 
v OK v roce 2021. Celková alokace po navýšení tedy činí 4 132 000,- Kč. 
 
V DP přišlo celkem 84 žádostí o poskytnutí dotace. Tři žádosti byla stornovány na žádost 
žadatele. Šest žádostí bylo vyřazených z posuzování (z důvodu nedodání písemné žádosti, 
dodání písemné žádosti po termínu, neoprávněnosti žadatele). 
Administrátor doporučuje členům komise nevyhovět žádosti č. 56 žadatele Město Zlaté Hory 
z důvodu nízkého limitu v rejstříku de minimis (cca 34 000,- Kč). 
Body v kategorii A1, A2, B1 a B2 byly stanoveny číselnými počitatelnými hodnotami každého 
žadatele.  
Body C1 (potřebnost a návaznost na strategické dokumenty) a C2 (význam pro Olomoucký 
kraj z pohledu potřebnosti vyhlašovatele) byly standardně přiděleny každému oprávněnému 
žadateli po 10 bodech. 

Administrátor doporučuje u žádostí č. 20, 21, 49, 53, 68, 72 navýšení kritérií C1, C2 z důvodu 
vysoké potřebnosti realizace pro Olomoucký kraj. U žádostí č. 5, 8 a 69 z důvodu nákladovosti 
pořizovaných strojů a u žádostí č. 35, 45 a 46 z důvodu dosažení minimální výše 201 bodů. U 
žádosti č. 30 z důvodu využití sportoviště při pořádání soutěže v plážovém volejbale v rámci 
LODM 2022. 

Zůstává k rozdělení 8 100 Kč. 

Předseda komise vyhlásil k výše uvedenému diskuzi.  

Bylo zmíněno: 

 pan Sklenka vznesl požadavek, aby částka 8 100 Kč byla navíc přidána obci Stržisko 
na pořízení bazénového vysavače s příslušenstvím, pan Bílý jej podpořil, všchni 
přítomní čelnové komise souhlasili. 

 

Předseda komise nechal o tomto hlasovat. 



 

Strana 3 (celkem 3) 

Návrh usnesení: 

Komise pro mládeže a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech stornovaných na žádost žadatele, žádosti nevyhověné  
a žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního programu 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

 

3. Různé a diskuze. 

V rámci diskuze bylo zmíněno: 

 pan Frantík požádal, aby již další jednání probíhala hybridním způsobem, 

 pan Frantík požádal, aby byli pozváni na Olomoucký kraj olympionici, kteří se zúčastnili 
Olympijských her v Tokiu, 

 pan Bílý požádal, aby byla do budoucna na jednání komise řešena Víceletá podpora v 
oblasti sportu a Individuální žádosti 

 tajemník komise sdělil, že na ROK 13.9.2021 a ZOK 20.9.2021 budou předložena 
pravidla DP Program na podporu sportovní činnosti a na ROK 22.11.2021 a ZOK 
13.12.2021 budou předložena pravidla všech ostatních DP. Všechna zmíněná pravidla 
budou projednána  v dostatečném předstihu vždy v komisi, 

 pan hejtman podal vyčerpávající informace k problematice IŽ týkající se propagace 
Olomouckého kraje subjekty VKUP Olomouc a SK Sigmna MŽ Olomouc, k rozpočtu 
do oblasti sportu pro rok 2022 a k novému způsobu hodnocení žádostí. 

 

4. Závěr. 

Předseda komise všem přítomným poděkoval za účast a hlasování. Příští jednání komise 
proběhne dne 31.8.2021. 
 
 
 
V Olomouci dne 12. 8. 2021 

………………………………. 
Pharm.Dr. Robert Šrejma 

předseda komise 
Přílohy:  Prezenční listina 


